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[Edvard Sørensen.] 
af den Ejendomsbeskatning, der skal be- 
tales uden Hensyn til, om man har Ind- 
tægt eller ej, over paa en Skat. der beta- 
les efter den Skatteevne, man har. Men 
naar Ministeren fremsætter en saadan Ud- 
talelse, maa det formentlig være, fordi han 
slutter fra sig selv til andre. 

Angaaende Motorafgifterne sagde In- 
denrigsministeren: Ja, men de gælder da 
den Dag i Dag. Ja, det er rigtigt,  men 
Ministeren vil ikke bestride det, jeg sagde, 
at Venstre gennemførte denne Lovgivning, 
og at denne Lovgivning virkede som en 
betydelig Nedsættelse af baade de amts- 
kommunale og de sognekommunale Ejen- 
domsskatter. 

Endelig sagde Indenrigsministeren spy- 
digt, at hvis Venstre havde faaet en Maa- 
ned mere at regere i; saa skulde de og de 
vidunderlige Ting være sket. Jeg vil have 
Lov til at sige for mit Vedkommende, at 
hvis Venstre havde faaet Lov til at regere 
sin Tid ud, vilde det have været en bety- 
delig Lykke for det danske Samfund, sam- 
menlignet med det Styre, der afløste det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Kristen Amby: Den højtærede Inden- 
rigsminister er et Par Gange uden videre 
gaaet ud fra, at vi var enige med Venstre- 
partiet i, at der til Dækning af Tilskuddet 
til den amtskommunale Beskatning skulde 
udskrives 15 Mill. Kr. i direkte Skat. Jeg 
har netop villet reservere mig heroverfor 
ved at sige, at vi var enige i Formaalet, 
men vi kunde ikke nu tage Stilling til En- 
keltheder, og dette er netop en af de Ting, 
vi ikke paa nærværende Tidspunkt kan 
sige noget bestemt om. 

Efter det Referat, jeg har hørt af det 
ærede Medlem Hr. Oluf Pedersens Svar til 
mig, synes jeg ikke, det var saa heldigt. 
Det ærede Medlem siger: Den Mand, der 
har 100 Tdr. Land, skal naturligvis ogsaa 
betale mere i Grundskyld for den mere 
Regn, han faar, end den Mand, der kun 
har 5 Tdr. Land. Ja, det er ligetil, det 
gør han ogsaa nu. Men hvis der skal finde 
Nedsættelse Sted, skal den vel ogsaa være 
forholdsmæssig, saaledes at den Mand, der 
har 100 Tdr. Land, faar absolut set mere 
af Nedsættelsen end den, der har 5 Tdr. 
Land. Men det ærede Medlem argumen- 
terer, naar han taler om Husmænd, Tjene- 
stekarle og Godsejere, ud fra helt modsat 
Anskuelse. 

Naar det ærede Medlem ustandseligt 
vil underlægge sine Grundskyldsbetragt- 
ninger en særlig moralsk Kvalitet og taler 
om, at det er Naturen, der har bestemt, 
at det skal være saadan, at Jorden som 
Fælleseje skal afgive Midlerne til det 
offentliges Udgifter, vil jeg sige til ham, 
at Gennemførelsen af Retsstatstanken efter 
dens Idé og Princip er den mest haard" 
kogte Manchester-Liberalisme, der over- 
hovedet findes; for andre Uligheder, f. Eks. 
Uligheder i Evner, som bl. a. betyder, at 
den snedige narrer den mindre snedige, 
ved jeg ikke af, at Retsstatspolitikken efter 
sin Idé og Grundsætning har noget Bode- 
middel overfor. Hvis det var saa let her 
i Tilværelsen at løse alle Spørgsmaal, at 
blot man gennemførte Grundskyld, var al 
Uretfærdighed og Uret ude af Verden, saa 
var det nok blevet gjort for nogle Hun- 
drede Aar siden. Men den Verden, vi lever 
i, er mere sammensat end som saa, den 
bestaar af højst ufuldkomne Mennesker,. og 
jeg er nær ved at mene, at de bedst be- 
gavede er de moralsk mest ufuldkomne, 
det er i alt Fald dem, der viser størst 
Evne til at udnytte deres Medmennesker. 
Det ærede Medlem skal derfor ikke tro, 
at hans Betragtninger er underlagt med 
større Moral end en anden Betragtning, 
der ser flersidigt paa Livet og ikke be- 

I fragter Problemerne under den enkelte 
Synsvinkel, det ærede Medlem gør. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det fremgik af de 
Bemærkninger, der blev fremsat af. det 
ærede Medlem Hr. Kristen Amby, at dét 
ærede Medlem ikke er klar over, at vi 
alle har lige Ret til Jorden, det forstaar 
det ærede Medlem ikke, og naar det ærede 
Medlem ikke forstaar denne retsmoralske 
Grundbetragtning, har han for saa vidt 
sat sig udenfor. For mig er det ganske 
ligetil, at alle Mennesker har lige Ret til 
Jorden, at Samfundet inddrager de sam- 
fundsskabte Værdier, og vi maa derfor 
naturligvis. vende os imod, at man ikke 
blot nægter at inddrage de samfundsskabte 
Værdier, men endog gaar til en Nedsæt- 
telse af den Del af dem, som man ind- 
drager til Fællesskabet. For mig at se er 
det slet og ret Tyveri over for de besid- 
delsesløse. 

Saa siger det ærede Medlem, at efter 
Retsforbundets Idé vil de snedige kunne 
narre de mindre snedige. Jeg maa dertil 


